ĐẢNG BỘ

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

ĐẢNG ỦY TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số:       -CV/ĐU Cần Thơ, ngày 03 tháng 8 năm 2023

V/v thực hiện Quy định của Ban Bí thư về

cờ Đảng và việc sử dụng cờ Đảng

Kính gửi: - Cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc;

- Hội đồng quản trị EVNGENCO2;

- Tổng giám đốc EVNGENCO2;

- Ban Chấp hành Công đoàn EVNGENCO2;

- Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên cơ sở EVNGENCO2;

- Các đơn vị thành viên EVNGENCO2.

   (Sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện theo Công văn số 1272-CV/ĐU ngày 27/7/2023 của Đảng ủy Tập

đoàn Điện lực Việt Nam về việc thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng

và việc sử dụng cờ Đảng theo Công văn số 1624 -CV/ĐUK, ngày 14/7/2023 của

Đảng ủy Khối DNTW (sau đây gọi là Công văn số 1624 -CV/ĐUK, được đính

kèm), Đảng ủy Tổng công ty Phát điện 2 gửi công văn nói trên với yêu cầu:

- Các đơn vị tổ chức triển khai, quán triệt nội dung công văn nói trên đến

toàn thể cán bộ, đảng viên, người lao động tại đơn vị mình.

- Đề nghị Hội đồng Quản trị, Tổng giám đốc EVNGENCO2 chỉ đạo bộ phận

truyền thông của EVNGENCO2 đăng tải lên trang thông tin điện tử tại đơn vị

mình nội dung Công văn số 1624-CV/ĐUK, ngày 14/7/2023 của Đảng ủy Khối

DNTW và phụ lục hình ảnh minh họa lên trang thông tin điện tử Tập đoàn (nguồn

tư liệu tại Tạp chí điện tử Đảng ủy Khối DNTW, mục Văn bản - Chính sách mới).

- Các đơn vị căn cứ căn cứ vào công văn số 1624-CV/ĐUK trên website

EVNGENCO2 để lãnh đạo, chỉ đạo chuyên môn, đoàn thể sử dụng cờ Đảng và

hình ảnh cờ Đảng ở đơn vị đúng nơi, đúng chỗ, đúng hình ảnh. Bên cạnh đó, các

đơn vị tổ chức quán triệt, tuyên truyền công văn số 1624-CV/ĐUK bằng các hình

thức phù hợp (lưu ý phổ biến trong sinh hoạt thường kỳ của cấp ủy, chi bộ và tổ

2

chức đoàn thể, trên trang thông tin điện tử), nhằm giáo dục về ý nghĩa của cờ

Đảng, cách thức sử dụng cờ Đảng đúng quy định trên các tạp chí, các trang thông

tin đại chúng, bản tin nội bộ, website của EVNGENCO2 và các đơn vị; các

phương tiện thông tin đại chúng, trang mạng xã hội, phương tiện cổ động trực

quan; qua các hội nghị, ấn phẩm tuyên truyền, hoạt động văn hóa – văn nghệ…của

EVNGENCO2 và các đơn vị.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UV. BCH Đảng bộ;

- VP/các Ban (p/h);

- Lưu: VTĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Trần Phú Thái

		BUI VAN THANG
	2023-08-03T11:07:18+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN PHU THAI
	2023-08-03T20:25:08+0700
	HA NOI
	Ky so

		DANG UY TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2023-08-04T09:10:19+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DANG UY TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2023-08-04T09:10:28+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DANG UY TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2023-08-04T09:10:29+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi